[image: image1.png]

НОВОАЛТАЙСКОЕ ГОРОДСКОЕ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
20.06.2023

№ 40
г. Новоалтайск

В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Новоалтайск Алтайского края  Новоалтайское городское Собрание депутатов   р е ш и л о:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Новоалтайского городского Собрания депутатов Алтайского края от 21.12.2021 № 37 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории городского округа город Новоалтайск Алтайского края».

2. Направить указанное решение Главе города для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально-экономическому развитию города, бюджету, вопросам самоуправления и связи с предпринимателями.

Председатель Новоалтайского

городского Собрания депутатов

         А.А. Камышов

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Новоалтайского городского Собрания депутатов Алтайского края от 21.12.2021 № 37 «Об утверждении Положения
о муниципальном земельном контроле на территории городского округа

город Новоалтайск Алтайского края»
Принято   Новоалтайским   городским

Собранием    депутатов

решение от  20.06.2023  № 40
1. Внести в решение Новоалтайского городского Собрания депутатов Алтайского края от 21.12.2021 № 37 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории городского округа город Новоалтайск Алтайского края» следующие изменения:

1.1. Приложение к решению дополнить пунктом 4.3 следующего содержания:

«4.3. Обобщение правоприменительной практики.

4.3.1. Контрольный орган проводит обобщение правоприменительной практики, по итогам которого обеспечивает подготовку доклада о результатах обобщения правоприменительной практики контрольного органа.

4.3.2. Доклад о правоприменительной практике готовится контрольным органом с периодичностью один раз в год. Контрольный орган обеспечивает публичное обсуждение проекта доклада о правоприменительной практике.
4.3.3. Доклад о правоприменительной практике утверждается приказом руководителя контрольного органа и размещается на официальном сайте города Новоалтайска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок не позднее двадцать пятого декабря текущего года.».
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципального образования города Новоалтайска, разместить на официальном сайте города Новоалтайска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города                                                                                      В.Г. Бодунов
20.06.2023
№ 15
О решении Новоалтайского городского Собрания депутатов «О внесении изменений в решение Новоалтайского городского Собрания депутатов Алтайского края от 21.12.2021 № 37 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории городского округа город Новоалтайск Алтайского края»